

# Metagrail ApS

Jyllandsvej 4 B, 3. tv., 2000 Frederiksberg

CVR-nr. 29 21 38 95

## Årsrapport

**1. januar - 31. december 2016**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 31. maj 2017.

---

Jens Damgaard Sørensen  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Revisors erklæring om opstilling af årsregnskab	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	3
Ledelsesberetning	4
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2016</b>	
Anvendt regnskabspraksis	5
Resultatopgørelse	8
Balance	9
Noter	11

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Metagrail ApS Jyllandsvej 4 B, 3. tv. 2000 Frederiksberg
	CVR-nr.: 29 21 38 95 Stiftet: 22. december 2005 Hjemsted: Frederiksberg Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Direktion</b>	Jens Damgaard Sørensen, direktør
<b>Revisor</b>	Redmark, Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Sommervej 31C 8210 Aarhus V
<b>Dattervirksomheder</b>	Enterprise Group ApS, Aarhus Samuraia ApS, Aarhus
<b>Generalforsamling</b>	Ordinær generalforsamling afholdes 31. maj 2017

## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet har i lighed med tidligere regnskabsår bestået af at eje kapitalandele i tilknyttede virksomheder, hvis formål det er at beskæftige sig med erhvervsrettede ydelser eller udviklingsaktiviteter med mennesket i centrum.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttotab udgør -7.431 kr. mod 48.962 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 12.185 kr. mod 11.749 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for utilfredsstillende.

### Den forventede udvikling

Det forventes at der i løbet af en årrække vil kunne ske reetablering af egenkapitalen. Der henvises til note 1.

## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

---

<u>Note</u>	<u>2016</u>	<u>2015</u>
<b>Bruttotab</b>	<b>-7.431</b>	<b>48.962</b>
2 Personaleomkostninger	-1.081	-1.084
<b>Driftsresultat</b>	<b>-8.512</b>	<b>47.878</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	66.483	131.893
Andre finansielle indtægter	6.061	58.278
Nedskrivning af finansielle aktiver	-22.265	-174.806
3 Øvrige finansielle omkostninger	-29.582	-34.715
<b>Resultat før skat</b>	<b>12.185</b>	<b>28.528</b>
Skat af årets resultat	0	-16.779
<b>Årets resultat</b>	<b>12.185</b>	<b>11.749</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Overføres til overført resultat	12.185	11.749
<b>Disponeret i alt</b>	<b>12.185</b>	<b>11.749</b>

**Balance 31. december**


---

<b>Aktiver</b>		<u>2016</u>	<u>2015</u>
<u>Note</u>			
<b>Anlægsaktiver</b>			
4	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	<u>0</u>	<u>0</u>
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>0</u>	<u>0</u>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>0</u></b>	<b><u>0</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>			
	Likvide beholdninger	<u>0</u>	<u>181</u>
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>0</u></b>	<b><u>181</u></b>
	<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>0</u></b>	<b><u>181</u></b>

## Balance 31. december

---

<b>Passiver</b>		<u>2016</u>	<u>2015</u>
<u>Note</u>			
<b>Egenkapital</b>			
5	Virksomhedskapital	125.000	125.000
6	Overført resultat	<u>-467.311</u>	<u>-479.496</u>
	<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>-342.311</u></b>	<b><u>-354.496</u></b>
 <b>Gældsforpligtelser</b>			
	Gæld til pengeinstitutter	270.427	270.300
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	30.033	17.563
	Selskabsskat	0	16.779
	Anden gæld	<u>41.851</u>	<u>50.035</u>
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>342.311</u>	<u>354.677</u>
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>342.311</u></b>	<b><u>354.677</u></b>
	 <b>Passiver i alt</b>	 <b><u>0</u></b>	 <b><u>181</u></b>
 <b>1 Usikkerhed om going concern</b>			
<b>7 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>			
<b>8 Eventualposter</b>			

## Noter

---

### 1. Usikkerhed om going concern

Selskabet har tabt kapitalen. De underliggende selskaber har i de seneste regnskabsår haft positiv drift, og det forventes, at selskabet vil være i stand til at retablere kapitalen ved den fremtidige drift.

Ledelsen vil desuden stille den fornødne finansiering til rådighed. Årsrapporten er derfor aflagt under forudsætning om fortsat drift.

	<u>2016</u>	<u>2015</u>
<b>2. Personaleomkostninger</b>		
Pensioner	<u>1.081</u>	<u>1.084</u>
	<b><u>1.081</u></b>	<b><u>1.084</u></b>
<b>3. Øvrige finansielle omkostninger</b>		
Andre finansielle omkostninger	<u>29.582</u>	<u>34.715</u>
	<b><u>29.582</u></b>	<b><u>34.715</u></b>

## Noter

		31/12 2016	31/12 2015	
<b>4. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder</b>				
Kostpris 1. januar 2016		192.244	192.244	
<b>Kostpris 31. december 2016</b>		<b>192.244</b>	<b>192.244</b>	
Opskrivninger 1. januar 2016		-611.247	-568.335	
Korrektion af tidligere opskrivning		0	-320.231	
Årets resultat før afskrivninger på goodwill		66.483	131.893	
Opskrivning af anparter til indre værdi		-22.266	145.426	
<b>Opskrivninger 31. december 2016</b>		<b>-567.030</b>	<b>-611.247</b>	
Modregnet i tilgodehavender		374.786	419.003	
<b>Modregnet i tilgodehavender og hensatte forpligtelser</b>		<b>374.786</b>	<b>419.003</b>	
<b>Hovedtallene for virksomhederne ifølge de seneste godkendte årsrapporter</b>				
	<b>Ejerandel</b>	<b>Egenkapital</b>	<b>Årets resultat</b>	<b>Regnskabs- mæssig værdi hos Metagrail ApS</b>
Enterprise Group ApS, Aarhus	87,96 %	-304.643	34.663	0
Samuraia ApS, Aarhus	100 %	-229.983	31.820	0
		<b>-534.626</b>	<b>66.483</b>	<b>0</b>
<b>5. Virksomhedskapital</b>				
Virksomhedskapital 1. januar 2016		125.000	125.000	
		<b>125.000</b>	<b>125.000</b>	
<b>6. Overført resultat</b>				
Overført resultat 1. januar 2016		-479.496	-491.245	
Årets overførte overskud eller underskud		12.185	11.749	
		<b>-467.311</b>	<b>-479.496</b>	
<b>7. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>				
Selskabet har ingen pantsætninger eller sikkerhedsstillelser.				

## Noter

---

### 8. Eventualposter

#### Sambeskatning

Selskabet er administrationselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med kildeskatter af udbytte, renter og royalties udgør estimeret maksimalt: 0 t.kr.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.